ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                      № __________/рд
от «_____»_____ 20____г.
г. Иркутск
Об исполнении районного бюджета за 2018 год

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Иркутского районного муниципального образования (далее – районный бюджет) за 2018 год, в соответствии со статьями 15, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 2, 31, 32 Положения о бюджетном процессе в Иркутском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 31 октября 2013 года № 53-398/рд, решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 14 декабря 2017 года № 42-406/рд «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьями 25, 53, 72 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам в сумме 3 488 209,7 тыс. руб., по расходам в сумме
3 490 153,0 тыс. руб., с дефицитом в сумме 1 943,3 тыс. руб. (приложение 1 к настоящему решению).
2. Утвердить показатели исполнения районного бюджета за 2018 год:
1) по доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 2 к настоящему решению);
2) по расходам районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета (приложение 3 к настоящему решению);
3) по расходам районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 4 к настоящему решению);
4) по источникам финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 5 к настоящему решению).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте: www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
Мэр Иркутского района                                     Председатель Думы
                                                                             Иркутского района

                    Л.П. Фролов                                                                      А.А. Менг

№_______________/рд
«___» _________20___г.